
Eerste wijziging van de Verordening en tarieventabel op de heffing en de 

invordering van leges 2024 gemeente Apeldoorn 

De raad van de gemeente Apeldoorn; 

  

Gelezen het voorstel van het college, 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on- 

derdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a 

van de Omgevingswet; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de navolgende eerste wijziging van de Verordening en tarieventabel op de heffing en de 

invordering van leges 2024 gemeente Apeldoorn. 

Artikel 1 Maatstaven van heffing en tarieven 
Artikel 5 maatstaven en heffing van de tarieven wordt met terugwerkende kracht als volt aangepast. 

1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen de bij deze verordening 

behorende tarieventabel.. 

2. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde 

eenheid als een volle eenheid gerekend. 

3. de tarieven in paragraaf 1.1 tot en met 1.18, 1.25 tot en met 1.28 en 1.35.4 worden vanwege sys- 

teemtechnische redenen in de praktijk afgerond op €0,05 cent ten voordele van de aanvrager. 

Artikel 2 De tarieventabel, behorende bij deze verordening 
De tarieventabel, behorende bij de legesverordening wordt als volgt, al dan niet met terugwerkende 

kracht gewijzigd: 

  

Artikel 1.1 wordt als volgt met terugwerkende kracht gewijzigd 

Artikel 1.1 Huwelijksvoltrekking of registratie partnerschap 

€0,00 Voor de voltrekking van een huwelijk op een 

andere locatie dan het Raadhuis/Stadhuis 

geldt een toeslag van: 

f. 

Artikel 1.4 wordt toegevoegd 

Artikel 1.4 Omzetten geregistreerd partnerschap in huwelijk 

€85 Voor het omzetten van een geregistreerd partnerschap 

in een huwelijk wordt een bedrag in rekening gebracht 

van 

Artikel 1.8.2.1 wordt als volgt met terugwerkende kracht gewijzigd 

€12,50 Het verstrekken van een geboorteboekje 1.8.2.1 

1.12.1.b wordt als volgt met terugwerkende kracht verwijderd 

tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rij- 

bewijs na invoering van de wet Digitale Overheid 

b. 

Artikel 1.19 Naamkeuze wordt toegevoegd 

Artikel 1.19 Naamkeuze 

€0,00 Voor de naamskeuze van kinderen die zijn erkend voor 

1 januari 2024, maar worden geboren na 1 januari 2024 

(artikel IIIA WIGG) is het tarief nihil. 

1.19.1 

Voor de (hiernieuwde) naamskeuze van kinderen die zijn 

geboren voor 1 januari 2024 (artikel IIIB WIGG) is het 

tarief: 

1.19.2 

€75 Voor het oudste kind van twee ouders 1.19.2.1 

€50 Voor elk volgende kind van diezelfde ouders 1.19.2.2 

Artike1.25 Overige publiekszaken wordt als volgt met terugwerkende kracht gewijzigd 

Nr. 143834 

GEMEENTEBLAD 3 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn 

Gemeenteblad 2024 nr. 143834 3 april 2024 1 



Artikel 1.25 Overige publiekszaken 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag: 

€ 41,35 tot het verkrijgen van een verklaring omtrent het gedrag 1.25.1 

€ 11,61 tot het verkrijgen van een legalisatie van een handteke- 

ning 

1.25.2 

€11,61 Het waarmerken van kopieën/afschriften 1.25.3 

  

Artikel 2.6.3 b, Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit (ruimtelijke deel), in stand houden 

of gebruiken bouwwerk en percelen wordt met terugwerkende kracht als volgt gewijzigd 

€ 1.725,- In de overige gevallen, 

niet vallend onder a 

b. 

Artikel 2.7 sub b en c Omgevingsplanactiviteit: slopen van een bouwwerk wordt met terug- 

werkende kracht als volgt gewijzigd. 

€ 1725,- voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit bij wijzigingsbevoegdheid 

of uitwerkingsplicht: 

b. 

€ 1725,- voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: c. 

  

Artikel 3 inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking de dag na bekendmaking; 

2. De datum van ingang van de heffing van het artikel 5.3 lid 3 van de verordening, de artikelen 1.1, 

1.4 ,1.8.2.1, 1.12.1.b van hoofdstuk 1 tarieventabel en artikel 2.6 van hoofdstuk 2 tarieventabel is 

met terugwerkende kracht 1 januari 2024; 

3. De datum van ingang van de heffing van de gewijzigde artikelen 1.19 en 1.25.2 van hoofdstuk 1 

treden in werking op de dag van bekendmaking; 

4. Deze verordening wordt aangehaald als Legesverordening 2024, eerste wijziging. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 15-02-2024, 

De raad voornoemd, 

S.M. Stam 

waarnemend raadsgriffier 

A.J.M. Heerts 

voorzitter 

Gemeenteblad 2024 nr. 143834 3 april 2024 2 


